1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

本公告僅供參考用途，並不構成收購、購買或認購證券之邀請或要約，亦不邀請任何該等要約或邀請。尤其本公
告並不構成亦並非在香港、美國或其他地方進行證券銷售或邀請或招攬購買或認購證券之要約。

中國光大國際有限公司過往及現時均無意根據1933年美國證券法（經修訂）（「美國證券法」）辦理本公告所述任何證
券的登記，如並非根據美國證券法辦理登記或根據美國證券法或美國任何相關州份證券法例獲得豁免遵守登記規
則，則上述證券不可在美國發售或出售。在美國公開發售任何證券必須刊發招股章程或發售備忘，而有關招股章
程或發售備忘可向發行人或出售證券的持有人索取，且當中須載列發行人及管理層的詳盡資料以及財務報表。中
國光大國際有限公司並無意在美國辦理任何證券發售的登記或在美國進行公開發售證券。

CHINA EVERBRIGHT INTERNATIONAL LIMITED
中國光大國際有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：257）

建議分拆綠色環保業務並於
香港聯合交易所有限公司主板

獨立上市

記錄日期及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會宣佈，為確定合資格股東於優先發售光大綠色環保股份之保證配額之記錄日期
將為2017年4月13日。本公司將於2017年4月13日暫停辦理股份過戶登記手續及不會登
記任何股份過戶。買賣股份（連同優先發售權利）之最後日期為2017年4月10日。

由於招股章程之最終登記及刊發日期尚未釐定，本公告所載之記錄日期及本公司為確
定合資格股東之保證配額而暫停辦理股份過戶登記手續將視乎建議分拆之最終時間表
而可能改變。

2

董事會謹此強調，儘管本公告已公佈記錄日期及暫停辦理本公司股份過戶登記手續，
上市及建議分拆之最終架構受（其中包括）聯交所之上市批准、董事會及光大綠色環
保董事會之最終決定（有關決定視乎（其中包括）現時直至建議上市日期期間的市況而
定）、市場因素及其他因素所限制。因此，本公司股東及潛在投資者應注意，概不保
證建議分拆及上市將會進行；倘若進行，亦不能保證於何時進行。本公司股東及潛在
投資者於買賣或投資本公司證券時務請審慎行事。任何人士如對本身之處境或任何應
採取之行動有疑問，敬請諮詢其本身之專業顧問。

1. 緒言

本公司謹此提述其於2015年11月10日及2016年6月8日刊發之公告（「公告」），內容有
關建議分拆。除本公告另有界定者外，本公告中所用詞彙與公告所界定者具有相同
涵義。

2. 記錄日期及暫停辦理股份過戶登記手續

誠如日期為2016年6月8日之公告所披露，倘建議分拆得以進行，董事會建議將透過
優先發售，向合資格股東提供光大綠色環保股份之保證配額。有關保證配額之條款
尚未落實，本公司將於確定保證配額之詳情後另行刊發公告。

董事會宣佈，有關優先發售之記錄日期為2017年4月13日。為確定合資格股東於優先
發售光大綠色環保股份之保證配額，本公司將於2017年4月13日暫停辦理股份過戶登
記手續及不會登記任何股份過戶。

為符合享有保證配額的資格，所有過戶表格連同相關股票最遲須於2017年4月12日
下午四時三十分前送達本公司之股份過戶處卓佳登捷時有限公司（地址為香港皇后
大道東183號合和中心22樓）辦理登記。買賣股份（連同優先發售權利）之最後日期為
2017年4月10日。

由於招股章程之最終登記及刊發日期尚未釐定，本公告所載之記錄日期及本公司為
確定合資格股東之保證配額而暫停辦理股份過戶登記手續之日期將視乎建議分拆之
最終時間表而可能改變。

3

倘有關本公司為確定合資格股東之保證配額之記錄日期及暫停辦理股份過戶登記手
續的詳情有任何變動，本公司將另行刊發公告，而經修訂記錄日期及暫停辦理本公
司股份過戶登記手續之經修訂日期將取消及代替本公告所述本公司為確定合資格股
東之保證配額之記錄日期及暫停辦理股份過戶登記手續之日期。

3. 一般資料

預期緊隨全球發售完成後，本公司擬定將透過中國光大綠色控股有限公司控制光大
綠色環保經擴大已發行股本合共約72.0%（假設超額配股權並無獲行使）。光大綠色
環保仍將為本公司之附屬公司。

建議分拆及上市（包括其架構及預期時間表）詳情尚未落實。本公司將於適當時間根
據上市規則的規定就建議分拆及上市另行刊發公告。

董事會謹此強調，儘管本公告已公佈記錄日期及暫停辦理本公司股份過戶登記手
續，上市及建議分拆之最終架構受（其中包括）聯交所之上市批准、董事會及光大綠
色環保董事會之最終決定（有關決定視乎（其中包括）現時直至建議上市日期期間的
市況而定）、市場因素及其他因素所限制。董事會僅於其認為光大綠色環保股份於
上市時可取得之價格（受市況影響），以及相關其他條款令進行建議分拆符合本公司
及股東之整體利益時方會進行建議分拆。

因此，本公司股東及潛在投資者應注意，概不保證建議分拆及上市將會進行；倘若
進行，亦不能保證於何時進行。倘建議分拆及上市因任何理由不予進行，則優先發
售將不會進行。倘建議分拆及上市得以進行，上市（包括優先發售）之時間表將載於
招股章程及本公司將另行刊發之公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣或投資本公司證券時務請審慎行事。任何人士如對
本身之處境或任何應採取之行動有疑問，敬請諮詢其本身之專業顧問。

4

4. 釋義

「保證配額」 指 合資格股東基於根據記錄日期下午四時三十分彼等
各自於本公司之持股量釐定之保證基準申請優先發
售項下之光大綠色環保股份之配額

「光大綠色環保股份」 指 作為保證配額可供根據優先發售向合資格股東提呈
優先發售之光大綠色環保股本中的普通股股份

「上市」 指 光大綠色環保股份於聯交所主板上市

「不合資格股東」 指 於記錄日期下午四時三十分名列本公司股東名冊之
股東，其登記地址位於光大綠色環保及其董事認為
遵照相關司法權區法例之法律限制或該司法權區相
關監管機構或證券交易所之規定，將該等股東從優
先發售中剔除實屬必須或權宜之安排

「優先發售」 指 於上市中作為保證配額向合資格股東優先發售光大
綠色環保股份以供認購

「招股章程」 指 光大綠色環保將就上市刊發之招股章程

「合資格股東」 指 於記錄日期下午四時三十分名列本公司股東名冊之
股東（不合資格股東除外）

「記錄日期」 指 2017年4月13日（或本公司可能釐定及公佈之較後日
期），即為確定保證配額之記錄日期

5

「股份」 指 本公司並無面值之普通股股份

承董事會命
中國光大國際有限公司

公司秘書
潘婉玲

香港，2017年3月29日

於本公告刊發日期，董事會成員包括：(i)五名執行董事 — 蔡允革先生（主席）、陳小平先生（行政總裁）、王天義
先生、黃錦驄先生及蔡曙光先生；(ii)一名非執行董事唐雙寧先生；以及(iii)四名獨立非執行董事 — 范仁鶴先生、
馬紹援先生、李國星先生及翟海濤先生。